
A P R Ī L I S  2 0 2 4  |  I Z D E V U M S  N R .  1

MIL SKILLS
NEWSLETTER

Medijpratības un informācijpratības prasmes
pieaugušajiem kritiskās domāšanas attīstīšanai

un viltus ziņu apkarošanai.

Projekta apraksts
MIL Skills projekts risina arvien pieaugošo mediju un

informācijpratības nozīmi mūsdienu digitālajā vidē. Projekts ir

vērsts uz senioru un pieaugušo izglītotāju spēju stiprināšanu un

ietver visaptverošus ceļvežus, mācību materiālus, darbnīcas un

digitālu lietotni. Uzlabojot kritisko domāšanu un ētisku pieeju

digitālajiem medijiem, iniciatīva nodrošina drošību digitālajā

vidē. Projekta daudzpusīgā pieeja palīdz mazināt plaisu mediju

un informācijas prasmēs, veicinot pārmaiņas gan individuālā,

gan organizāciju, gan nacionālā līmenī visā Eiropā. Projekts

atbilst ES apņemšanās atbalstīt digitālās pratības iniciatīvas un

stiprināt MIL prasmes dažādās jomās.

PROJEKTA APRAKSTS 

IETEKME 

PROJEKTA REZULTĀTI

KOM

NĀKAMIE SOĻI

Šī mēneša jaunākie
notikumi:

Ietekme
MIL prasmju projekts sniedz transformējošus rezultātus, pilnveidojot senioru medijpratību, uzlabojot

pieaugušo izglītības speciālistu spējas un paaugstinot pieaugušo mācību kvalitāti. Partnerorganizācijas iegūst

operatīvo efektivitāti, piedāvājot vērtīgus resursus un rīkus. Reģionālā un nacionālā līmenī tiek risinātas

kritiskas plaisas mediju un informācijas prasmēs visā Eiropā, saskaņojot ar ES apņemšanos atbalstīt digitālās

lasītprasmes iniciatīvas un stiprināt MIL prasmes.



A P R Ī L I S  2 0 2 4  |  I Z D E V U M S  N R .  1

WP1 - Projekta vadība 

WP2 - Teorijas un lauka petījumi un medijpratības

kompetenču ceļvedis Par mediju un informācijas prasmēm

un kritisko domāšanu.

WP3 - Apmācību darba grāmata par mediju un informācijas

pratības prasmju attīstīšanu senioriem un pieaugušo

izglītības speciālistiem, kā arī pilotprojekta aktivitātēm.

WP4 - Elektroniska mācīšanās platforma un digitālā galda

spēle.

WP5 - Rīki pieaugušo izglītotājiem un izpratnes veicināšanas

kampaņa.

Projekta Rezultāti

FINANSĒ EIROPAS SAVIENĪBA. TOMĒR PAUSTIE VIEDOKĻI UN UZSKATI IR TIKAI UN VIENĪGI
AUTORA(-U) VIEDOKĻI,  UN TIE NE VIENMĒR ATSPOGUĻO EIROPAS SAVIENĪBAS VAI EIROPAS
IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS IZPILDAĢENTŪRAS (EACEA) VIEDOKLI.  NE EIROPAS SAVIENĪBA, NE
EACEA PAR TIEM NEUZŅEMAS ATBILDĪBU. 2023-1-LV01-KA220-ADU-000156693

Partneri

Pirmā partneru
sanāksme Rīgā, Latvijā.

MIL Skills partneri nesen tikās Rīgā, Latvijā, 23.-24. janvārī, lai

uzsāktu šo inovatīvo projektu!

Mūsu tikšanās laikā mēs detalizēti izskatījām dažādus darba

paketes, sākot no kompetenču ietvara un apmācību darba

burtnīcai līdz digitālajām platformām un citiem aspektiem!

Mūsu mērķis? Nodrošināt seniorus ar prasmēm, kas

nepieciešamas, lai kritiski analizētu informāciju un kļūtu par

atbildīgiem digitālajiem pilsoņiem.

Nākamie soļi
Pašreiz mēs īstenojam teorijas un lauka pētījumus, kas veicinās projekta pirmā rezultāta - digitālo  

kompetenču ceļveža - izstrādi. Kompetenču ceļvedis risinās senioru pašreizējās vajadzības, izstrādājot

visaptverošu prasmju pieeju, lai uzlabotu mediju un informācijas pratību pieaugušo izglītības vidē.

www.milskills.eu


